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Progr. Prefettura - UTG
COMUNE/COMUNITA’ 

MONTANA/UNIONE/ASSOCIAZIONE DI COMUNI
Indice delittuosità Popolazione Importo complessivo

Importo 

cofinanziamento

Percentuale 

cofinanziamento
Importo da finanziare ASSOCIAZ Perc Cofin  IDC POPOLAZ. TOTALE

CUMULO 

FINANZIAMENTO
N/S

1 PISTOIA COMUNE MONTECATINI TERME 6334,80 21374 164.700,00 16.470,00 10,00 148.230,00  0 1,09 25 6 32,09 148.230,00 N

2 VICENZA MONTECCHIO MAGGIORE 5121,47 23216 137.000,00 70.842,70 51,71 66.157,30  0 5,64 20,21 6 31,85 214.387,30 N

3 Chieti FURCI 3.995,00 801 51.000,00 25.000,00 49,02 26.000,00  0 5,35 15,77 8 29,12 240.387,30 S

4 Palermo Isola delle Femmine 5428,00 7039 185.210,86 27.450,00 14,82 157.760,86  0 1,62 21,42 6 29,04 398.148,16 S

5 L'AQUILA ROCCARASO 4.380,00 1507 81.000,00 24.300,00 30,00 56.700,00  0 3,27 17,29 8 28,56 454.848,16 S

6
BARLETTA - ANDRIA - 

TRANI
TRANI 3233,866618 55630 272.754,97 250.000 91,66 22.754,97  0 10 12,76

4
26,76 477.603,13 S

7 Chieti QUADRI 3.617,94 691 41.864,88 15.500,00 37,02 26.364,88  0 4,04 14,28 8 26,32 503.968,01 S

8 ASTI SAN GIORGIO SCARAMPI 3225,81 93 12.643,18 6.321,59 50,00 6.321,59  0 5,46 12,73 8 26,19 510.289,60 N

9 Brescia LONATO DEL GARDA 4.191,90 17009 34.278,34 10.283,50 30,00 23.994,84  0 3,27 16,54 6 25,81 534.284,44 N

10 Palermo Cinisi 3645,00 11850 224.751,42 100.000,00 44,49 124.751,42  0 4,85 14,38 6 25,23 659.035,86 S

11 Modena
Unione Terre d'Argine (MO) e (Unione dei Comuni della 

Pianura Reggiana (RE)
2097,89 147209 672.900,00 422.900,00 62,85 250.000,00  

10
6,86 8,28

0
25,14 909.035,86 N

12 Torino Bardonecchia 2852,35 2980 64.782,00 32.391,00 50,00 32391 0 5,46 11,26 8 24,72 941.426,86 N

13 COMO BRIENNO 3.470,03 317 23.114,00 5.778,50 25,00 17.335,50  0 2,73 13,69 8 24,42 958.762,36 N

14 Palermo Capaci 3676,00 11348 195.579,69 68.800,00 35,18 126.779,69  0 3,84 14,51 6 24,35 1.085.542,05 S

15 Chieti FILETTO 2.761,10 833 81.000,00 40.000,00 49,38 41.000,00  0 5,39 10,9 8 24,29 1.126.542,05 S

16 VICENZA CRESPADORO 2560,12 1289 53.000,00 27.000,00 50,94 26.000,00  0 5,56 10,1 8 23,66 1.152.542,05 N

17 LECCO IMBERSAGO 3140,10 2484 56.000,00 16.800,00 30,00 39.200,00  0 3,27 12,39 8 23,66 1.191.742,05 N

18 LATINA  PONZA 3559,47 3287 180.000,00 20.000,00 11,11 160.000,00  0 1,21 14,05 8 23,26 1.351.742,05 N

19 LATINA LATINA 4993,48 127486 64.933,41 6.493,34 10,00 58.440,07  0 1,09 19,71 2 22,8 1.410.182,12 N

20 FOGGIA CINQUE REALI SITI 2286,90 37693 149.430,00 50.000,00 33,46 99.430,00  10 3,65 9,03 0 22,68 1.509.612,12 S

21 TRENTO NAGO-TORBOLE 2284,08 2802 216.550,00 109.357,75 50,50 107.192,25  0 5,51 9,01 8 22,52 1.616.804,37 N

22 NUORO SAN TEODORO 3895,85 5108 70.000,00 7.000,00 10,00 63.000,00  0 1,09 15,37 6 22,46 1.679.804,37 S

23 BOLZANO VADENA 2281,02 1096 44.408,00 22.204,00 50,00 22.204,00  0 5,46 9 8 22,46 1.702.008,37 N

24 ASTI UNIONE DI COMUNI "TERRE DI VINI E TARTUFI" 1699,17 8769 35.796,79 17.898,40 50,00 17.898,39  10 5,46 6,71 0 22,17 1.719.906,76 N

25 Chieti FALLO 2.586,21 116 43.883,50 15.790,65 35,98 28.092,85  0 3,93 10,21 8 22,14 1.747.999,61 S

26 PAVIA CASTELLETTO DI BRANDUZZO 2911,65 996 84.000,00 20.000,00 23,81 64.000,00  0 2,6 11,49 8 22,09 1.811.999,61 N

27 SIRACUSA Portopalo Di  Capo Passero 3176,06 3789 149.982,00 20.000,00 13,33 129.982,00  0 1,45 12,53 8 21,98 1.941.981,61 S

28 PAVIA GROPELLO CAIROLI 2431,04 4278 49.844,04 20.000,00 40,13 29.844,04  0 4,38 9,59 8 21,97 1.971.825,65 N

29 LUCCA CAMAIORE 2915,88 31860 65.000,00 26.000,00 40,00 39.000,00  0 4,36 11,51 6 21,87 2.010.825,65 N

30 PISTOIA COMUNE  DI PISTOIA 4421,41 90228 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00  0 0 17,45 4 21,45 2.260.825,65 N

31 Chieti DOGLIOLA 3.184,71 314 36.600,00 2.600,00 7,10 34.000,00  0 0,78 12,57 8 21,35 2.294.825,65 S

32 Chieti ORTONA 3.099,41 22101 250.000,00 70.000,00 28,00 180.000,00  0 3,05 12,23 6 21,28 2.474.825,65 S

33 ALESSANDRIA VILLAMIROGLIO 2372,88 295 49.376,45 17.500,00 35,44 31.876,45  0 3,87 9,36 8 21,23 2.506.702,10 N

34 Palermo Cefalù 2741,27 14000 248.409,18 99.363,67 40,00 149.045,51  0 4,36 10,82 6 21,18 2.655.747,61 S

35 REGGIO EMILIA REGGIO EMILIA 3594,00 171342 396.778,48 181.500,00 45,74 215.278,48  0 4,99 14,18 2 21,17 2.871.026,09 N

36 L'AQUILA ROCCA DI CAMBIO 3.061,00 490 199.706,60 19.970,66 10,00 179.735,94  0 1,09 12,08 8 21,17 3.050.762,03 S

37 ASTI OLMO GENTILE 3030,30 66 11.184,96 1.118,50 10,00 10.066,46  0 1,09 11,96 8 21,05 3.060.828,49 N

38 SIRACUSA Siracusa 4669,27 116635 185.333,58 9.299,68 5,02 176.033,90  0 0,55 18,43 2 20,98 3.236.862,39 S

39 L'AQUILA AVEZZANO 2.411,00 41026 210.983,70 105.491,85 50,00 105.491,85  0 5,46 9,51 6 20,97 3.342.354,24 S

40 LECCO CERNUSCO LOMBARDONE 2726,56 3851 176.000,00 35.200,00 20,00 140.800,00  0 2,18 10,76 8 20,94 3.483.154,24 N

41 LATINA TERRACINA 3113,03 44651 329.664,00 80.000,00 24,27 249.664,00  0 2,65 12,29 6 20,94 3.732.818,24 N

42 Palermo Torretta 2403,00 4328 124.640,54 39.345,00 31,57 85.295,54  0 3,44 9,48 8 20,92 3.818.113,78 S

43 MILANO GARAGNATE MILANESE 2083,72 27019 256.569,35 153.941,61 60,00 102.627,74  0 6,55 8,22 6 20,77 3.920.741,52 N

44 RIETI COLLE DI TORA 3234,50 371 39.810,00 0,00 0,00 39.810,00  0 0 12,76 8 20,76 3.960.551,52 N

45 VERBANO-CUSIO-OSSOLA VILLADOSSOLA 2353,13 6162 55.000,00 27.500,00 50,00 27.500,00  0 5,46 9,29
6

20,75 3.988.051,52 N

46 Chieti CASACANDITELLA 3.228,55 1177 45.600,00 0,00 0,00 45.600,00  0 0 12,74 8 20,74 4.033.651,52 S

47 PADOVA UNIONE PRATIARCATI 1.228,71 41751 531.179,20 281.524,98 53,00 249.654,22  10 5,78 4,85 0 20,63 4.283.305,74 N

48 CREMONA VESCOVATO 1.242,24 3817 120.000,00 85.000,00 70,83 35.000,00  0 7,73 4,9 8 20,63 4.318.305,74 N

49 BERGAMO TREVIGLIO 2320,40 30943 144.045,40 72.022,70 50,00 72.022,70  0 5,46 9,16 6 20,62 4.390.328,44 N

50 RIMINI NOVAFELTRIA 2316,00 6949 85.000,00 42.500,00 50,00 42.500,00  0 5,46 9,14 6 20,6 4.432.828,44 N

51 SONDRIO APRICA 2518,72 1469 149.000,00 36.000,00 24,16 113.000,00  0 2,64 9,94 8 20,58 4.545.828,44 N

52 SONDRIO

ASSOCIAZIONE DEI COMUNI DI SONDRIO, CHIESA IN 

VALMALENCO, CASPOGGIO, LANZADA, SPRIANA E TORRE 

DI SANTA MARIA

1590,16 21130 227.000,00 89.236,00 39,31 137.764,00  

10

4,29 6,28

0

20,57 4.683.592,44 N

53 Palermo Blufi 3165,18 862 171.500,00 0,00 0,00 171.500,00  0 0 12,49 8 20,49 4.855.092,44 S

54 CREMONA UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA "TERRAE FLUMINIS"
1.272,90

3184 130.000,00 65.000,00 50,00 65.000,00  
10

5,46 5,02
0

20,48 4.920.092,44 N

55 SAVONA BARDINETO 2396,80 751 93.747,06 25.000,00 26,67 68.747,06  0 2,91 9,46 8 20,37 4.988.839,50 N

56 PARMA UNIONE PEDEMONTANA PARMENSE 1.129,56 50816 130.000,00 70.000,00 53,85 60.000,00  10 5,87 4,46 0 20,33 5.048.839,50 N

57 L'AQUILA MASSA D'ALBE 2.271,00 1365 53.155,90 16.000,00 30,10 37.155,90  0 3,28 8,96 8 20,24 5.085.995,40 S

58 PAVIA UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA 1.207,46 2863 87.000,00 43.500,00 50,00 43.500,00  10 5,46 4,77 0 20,23 5.129.495,40 N

59 Chieti PAGLIETA 1.778,42 4161 54.016,32 25.099,00 46,47 28.917,32  0 5,07 7,02 8 20,09 5.158.412,72 S

60 Palermo Ass. Comuni di Montelepre e Giardinello 1708,24 8137 340.353,20 102.105,96 30,00 238.247,24  10 3,27 6,74 0 20,01 5.396.659,96 S

61 LECCO LECCO 2163,54 47145 181.773,07 90.886,53 50,00 90.886,54  0 5,46 8,54 6 20 5.487.546,50 N

62 SAVONA CELLE LIGURE 3017,86 4871 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00  0 0 11,91 8 19,91 5.602.546,50 N

63 BERGAMO SAN PELLEGRINO TERME 1629,85 4663 45.610,86 22.851,04 50,10 22.759,82  0 5,47 6,43 8 19,9 5.625.306,32 N
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64 Brescia BAGNOLO MELLA 2.622,27 12432 75.121,13 22.536,34 30,00 52.584,79  0 3,27 10,35 6 19,62 5.677.891,11 N

65 Bologna Monghidoro 1558,44 3850 74.298,00 37.149,00 50,00 37.149,00  0 5,46 6,15 8 19,61 5.715.040,11 N

66 NAPOLI FRATTAMAGGIORE 3434,30 28623 104.189,03 0,00 0,00 104.189,03  0 0 13,55 6 19,55 5.819.229,14 S

67 Chieti SAN BUONO 2.813,60 853 57.600,00 2.400,00 4,17 55.200,00  0 0,45 11,1 8 19,55 5.874.429,14 S

68 COMO FINO MORNASCO 2.036,33 10018 62.067,80 31.033,90 50,00 31.033,90  0 5,46 8,04 6 19,5 5.905.463,04 N

69 MILANO COLOGNO MONZESE 2032,18 47043 160.000,00 80.000,00 50,00 80.000,00  0 5,46 8,02 6 19,48 5.985.463,04 N

70 FERMO MONTERUBBIANO 1518,86 2041 60.000,00 30.000,00 50,00 30.000,00  0 5,46 5,99 8 19,45 6.015.463,04 N

71
BARLETTA - ANDRIA - 

TRANI
BARLETTA 2381,924448 93076 250.000,00 137.500,00 55,00 112.500,00  0 6 9,4

4
19,4 6.127.963,04 S

72 CASERTA SUCCIVO 2557,40 8798 148.923,14 44.676,90 30,00 104.246,24  0 3,27 10,09 6 19,36 6.232.209,28 S

73 Torino Settimo Torinese 2692,26 45798 210.311,00 52.577,75 25,00 157733,25 0 2,73 10,62 6 19,35 6.389.942,53 N

74 CREMONA CREMONA 2937,40 70841 291.131,87 100.000,00 34,35 191.131,87  0 3,75 11,59 4 19,34 6.581.074,40 N

75 L'AQUILA OVINDOLI 2.591,00 1158 199.706,66 19.970,67 10,00 179.735,99  0 1,09 10,23 8 19,32 6.760.810,39 S

76 BENEVENTO CASTELFRANCO IN MISCANO 1.423,03 773 77.361,78 40.000,00 51,71 37.361,78  0 5,64 5,62 8 19,26 6.798.172,17 S

77 VARESE CUNARDO 1450,77 2895 71.370,00 35.685,00 50,00 35.685,00  0 5,46 5,73 8 19,19 6.833.857,17 N

78 Torino Borgomasino 1176,47 765 30.500,00 18.300,00 60,00 12200 0 6,55 4,64 8 19,19 6.846.057,17 N

79 NAPOLI POMIGLIANO D'ARCO 2876,09 39811 149.755,10 25.000,00 16,69 124.755,10  0 1,82 11,35 6 19,17 6.970.812,27 S

80 Palermo Cefalà Diana 2011,00 1000 69.060,05 20.250,00 29,32 48.810,05  0 3,2 7,94 8 19,14 7.019.622,32 S

81 COMO CIRIMIDO 2.124,71 2165 133.718,00 33.718,40 25,22 99.999,60  0 2,75 8,39 8 19,14 7.119.621,92 N

82 SIRACUSA Palazzolo Acreide 2616,63 8102 180.716,77 45.179,19 25,00 135.537,58  0 2,73 10,33 6 19,06 7.255.159,50 S

83 SALERNO BARONISSI 1894,95 16887 78.211,52 40.000,00 51,14 38.211,52  0 5,58 7,48 6 19,06 7.293.371,02 S

84 NOVARA CARPIGNANO SESIA 1.418,72 2467 60.000,00 30.000,00 50,00 30.000,00  0 5,46 5,6 8 19,06 7.323.371,02 N

85 L'AQUILA MORINO 1.748,00 1316 50.000,00 19.000,00 38,00 31.000,00  0 4,15 6,9 8 19,05 7.354.371,02 S

86 PAVIA VIGEVANO 2513,81 62614 42.577,18 20.000,00 46,97 22.577,18  0 5,12 9,92 4 19,04 7.376.948,20 N

87 AVELLINO ASSOCIAZIONE DI COMUNI AQUILONIA - MONTEVERDE 1731,00 2138 249.934,52  50.000,00  20,01 199.934,52  
10

2,18 6,83
0

19,01 7.576.882,72 S

88 Torino Pessinetto 1349,07 593 50.000,00 26.000,00 52,00 24000 0 5,67 5,32 8 18,99 7.600.882,72 N

89 NAPOLI POMPEI 2627,40 23940 148.600,64 35.000,00 23,55 113.600,64  0 2,57 10,37 6 18,94 7.714.483,36 S

90 CASERTA AVERSA 3277,07 49526 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00  0 0 12,93 6 18,93 7.964.483,36 S

91 Palermo Partinico 2984,88 33979 194.233,52 20.000,00 10,30 174.233,52  0 1,12 11,78 6 18,9 8.138.716,88 S

92 Torino Robassomero 1101,04 3088 65.829,00 39.498,00 60,00 26331 0 6,55 4,35 8 18,9 8.165.047,88 N

93 AVELLINO MANOCALZATI 1.354,00 3027 29.703,67  15.000,00  50,50 14.703,67  0 5,51 5,34 8 18,85 8.179.751,55 S

94 CATANIA RIPOSTO 2741,97 14041 162.365,89 30.000,00 18,48 132.365,89  0 2,02 10,82 6 18,84 8.312.117,44 S

95 CATANIA ACI CASTELLO 2393,74 17880 243.512,51 75.703,34 31,09 167.809,17  0 3,39 9,45 6 18,84 8.479.926,61 S

96 Torino Cuceglio 1312,91 914 58.000,00 30.000,00 51,72 28000 0 5,64 5,18 8 18,82 8.507.926,61 N

97 ALESSANDRIA ISOLA SANT'ANTONIO 1612,90 620 118.600,00 47.440,00 40,00 71.160,00  0 4,36 6,37 8 18,73 8.579.086,61 N

98 FOGGIA ISCHITELLA 2582,05 4144 112.981,95 5.000,00 4,43 107.981,95  0 0,48 10,19 8 18,67 8.687.068,56 S

99 Brescia REZZATO 3.146,57 13475 250.000,00 5.000,00 2,00 245.000,00  0 0,22 12,42 6 18,64 8.932.068,56 N

100 PARMA UNIONE BASSA OVEST PARMENSE 806,38 11905 60.000,00 30.000,00 50,00 30.000,00  10 5,46 3,18 0 18,64 8.962.068,56 N

101 TERAMO TORTORETO 2059,76 11846 137.732,88 55.093,15 40,00 82.639,73  0 4,36 8,13 6 18,49 9.044.708,29 S

102 CROTONE MESORACA - PETILIA POLICASTRO 1.276,50 14336 162.000,00 50.000,00 30,86 112.000,00  10 3,37 5,04 0 18,41 9.156.708,29 S

103 REGGIO EMILIA UNIONE VAL D'ENZA 717 63130 425000 214750 50,53 210250 10 5,51 2,83 0 18,34 9.366.958,29 N

104 LATINA  CORI 2839,11 10461 43.457,76 4.346,00 10,00 39.111,76  0 1,09 11,2 6 18,29 9.406.070,05 N

105 L'AQUILA SULMONA 1.725,00 22438 176.040,28 88.500,00 50,27 87.540,28  0 5,48 6,81 6 18,29 9.493.610,33 S

106 NOVARA GRANOZZO CON MONTICELLO 1.218,58 1313 58.500,00 29.250,00 50,00 29.250,00  0 5,46 4,81 8 18,27 9.522.860,33 N

107
BARLETTA - ANDRIA - 

TRANI
MINERVINO MURGE 1723,925624 8121 149.900,00 74.950,00 50,00 74.950,00  0 5,46 6,8

6
18,26 9.597.810,33 S

108 NAPOLI NOLA 3104,71 33723 122.000,00 0,00 0,00 122.000,00  0 0 12,25 6 18,25 9.719.810,33 S

109 Torino Settimo Vittone 928,38 1508 40.870,00 24.522,00 60,00 16348 0 6,55 3,66 8 18,21 9.736.158,33 N

110 PADOVA ASS. ESTE 1.421,66 29754 254.772,60 60.000,00 23,55 194.772,60  10 2,57 5,61 0 18,18 9.930.930,93 N

111 BOLZANO EGNA 1.423,10 5481 102.480,00 61.488,00 60,00 40.992,00  0 6,55 5,62 6 18,17 9.971.922,93 N

112 BERGAMO DALMINE 1882,15 23379 115.765,80 50.000,00 43,19 65.765,80  0 4,71 7,43 6 18,14 10.037.688,73 N

113 Chieti TOLLO 1.573,79 3876 100.000,00 36.000,00 36,00 64.000,00  0 3,93 6,21 8 18,14 10.101.688,73 S

114 LIVORNO SUVERETO 1.182,03 2961 57.000,00 28.500,00 50,00 28.500,00  0 5,46 4,66 8 18,12 10.130.188,73 N

115 COMO NOVEDRATE 1.693,74 2893 107.317,42 33.317,42 31,05 74.000,00  0 3,39 6,68 8 18,07 10.204.188,73 N

116 VICENZA BASSANO DEL GRAPPA 1568,50 42461 183.577,59 98.577,59 53,70 85.000,00  0 5,86 6,19 6 18,05 10.289.188,73 N

117 VICENZA ALTISSIMO 1.162,25 2151 49.105,00 24.552,50 50,00 24.552,50  0 5,46 4,59 8 18,05 10.313.741,23 N

118 Chieti ROCCASPINALVETI 1.203,78 1163 35.058,87 17.000,00 48,49 18.058,87  0 5,29 4,75 8 18,04 10.331.800,10 S

119 L'AQUILA GAGLIANO ATERNO 2.542,00 236 26.800,00 0,00 0,00 26.800,00  0 0 10,03 8 18,03 10.358.600,10 S

120 BELLUNO COMUNE DI COLLE SANTA LUCIA 1.156,07 346 42.000,00 21.000,00 50,00 21.000,00  0 5,46 4,56 8 18,02 10.379.600,10 N

121 BOLZANO MAGRE' S.S.D.V. 1.149,42 1305 105.883,19 52.941,59 50,00 52.941,60  0 5,46 4,54 8 18 10.432.541,70 N

122 LODI LODI 1648,52 45192 199.180,00 99.590,00 50,00 99.590,00  0 5,46 6,51 6 17,97 10.532.131,70 N

123 ALESSANDRIA VISONE 1.141,00 1141 40.500,00 20.250,00 50,00 20.250,00  0 5,46 4,5 8 17,96 10.552.381,70 N

124 NAPOLI SAN GENNARO VESUVIANO 1630,79 12080 80.556,00 40.556,00 50,35 40.000,00  0 5,49 6,44 6 17,93 10.592.381,70 S

125 VERCELLI MOTTA DE' CONTI 1133,14 706 35.014,00 17.507,00 50,00 17.507,00  0 5,46 4,47 8 17,93 10.609.888,70 N

126 SALERNO BATTIPAGLIA 1319,63 49635 285.000,00 175.000,00 61,40 110.000,00  0 6,7 5,21 6 17,91 10.719.888,70 S

127 BIELLA ANDORNO MICCA 735,79 2990 156.000,00 100.000,00 64,10 56.000,00  0 6,99 2,9 8 17,89 10.775.888,70 N

128 CUNEO PAMPARATO 1.111,11 270 49.430,00 24.715,00 50,00 24.715,00  0 5,46 4,38 8 17,84 10.800.603,70 N

129 Chieti CUPELLO 2.484,86 4789 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00  0 0 9,81 8 17,81 10.860.603,70 S
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130 VARESE OLGIATE OLONA 1607,71 12751 69.913,32 35.000,00 50,06 34.913,32  0 5,46 6,34 6 17,8 10.895.517,02 N

131 AGRIGENTO SICULIANA 1896,75 4165 171.065,25 36.045,00 21,07 135.020,25  0 2,3 7,49 8 17,79 11.030.537,27 S

132 Torino Trana 822,06 3771 75.410,64 45.246,00 60,00 30164,64 0 6,55 3,24 8 17,79 11.060.701,91 N

133 La Spezia BRUGNATO 2.038 1276 59.975,20 9.516,00 15,87 50.459,20  0 1,73 8,04 8 17,77 11.111.161,11 N

134 COSENZA TERRAVECCHIA 1909,72 576 45.000,00 9.000,00 20,00 36.000,00  0 2,18 7,54 8 17,72 11.147.161,11 S

135 FOGGIA CASTELNUOVO DELLA DAUNIA 2208,20 1268 110.000,00 10.000,00 9,09 100.000,00  0 0,99 8,71 8 17,7 11.247.161,11 S

136 VERONA ALBAREDO D'ADIGE 1.366,74 5268 144.212,59 83.212,59 57,70 61.000,00  0 6,3 5,39 6 17,69 11.308.161,11 N

137 ROVIGO OCCHIOBELLO, STIENTA 1.379,17 15154 250.000,00 50.000,00 20,00 200.000,00  10 2,18 5,44 0 17,62 11.508.161,11 N

138 Palermo Bagheria 2813,64 55373 325.000,00 75.000,00 23,08 250.000,00  0 2,52 11,1 4 17,62 11.758.161,11 S

139 Torino Cantoira 640,00 625 61.854,00 40.205,00 65,00 21649 0 7,09 2,53 8 17,62 11.779.810,11 N

140 Chieti CASOLI 2.093,52 5111 69.928,86 21.328,31 30,50 48.600,55  0 3,33 8,26 6 17,59 11.828.410,66 S

141 VARESE LUINO 1261,45 14190 135.000,00 81.000,00 60,00 54.000,00  0 6,55 4,98 6 17,53 11.882.410,66 N

142 BERGAMO UNIONE DEI COMUNI DELLA PRESOLANA 1.317,34 8502 35.432,00 7.500,00 21,17 27.932,00  10 2,31 5,2 0 17,51 11.910.342,66 N

143 TRENTO ISERA 466,62 2786 270.000,00 189.000,00 70,00 81.000,00  0 7,64 1,84 8 17,48 11.991.342,66 N

144 Bologna Unione dei Comuni di Baricella, Malalbergo e Minerbio 786,59 25299 170.141,20 68.056,48 40,00 102.084,72  
10

4,36 3,1
0

17,46 12.093.427,38 N

145 ROVIGO ROSOLINA 2523,46 6182 220.000,00 30.000,00 13,64 190.000,00  0 1,49 9,96 6 17,45 12.283.427,38 N

146 TRENTO CIVEZZANO 872,52 4126 249.684,59 137.326,59 55,00 112.358,00  0 6 3,44 8 17,44 12.395.785,38 N

147 VERBANO-CUSIO-OSSOLA VIGNONE 1004,18 1195 33.000,00 16.500,00 50,00 16.500,00  0 5,46 3,96
8

17,42 12.412.285,38 N

148 Torino Brozolo 448,43 446 40.114,00 28.080,00 70,00 12034 0 7,64 1,77 8 17,41 12.424.319,38 N

149 Chieti UNIONE MONTANA COMUNI DEL SANGRO 1.582,28 1580 250.000,00 26.250,00 10,50 223.750,00  10 1,15 6,24 0 17,39 12.648.069,38 S

150 COMO CAPIAGO INTIMIANO 1.323,77 5439 182.695,00 102.309,20 56,00 80.385,80  0 6,11 5,22 6 17,33 12.728.455,18 N

151 Torino Vische 844,59 1184 65.000,00 35.750,00 55,00 29250 0 6 3,33 8 17,33 12.757.705,18 N

152 VICENZA COSTABISSARA 1484,18 7681 250.000,00 125.000,00 50,00 125.000,00  0 5,46 5,86 6 17,32 12.882.705,18 N

153 SALERNO CENTOLA 1290,84 4958 146.678,46 56.764,56 38,70 89.913,90  0 4,22 5,09 8 17,31 12.972.619,08 S

154 ASTI VILLA SAN SECONDO 1799,49 389 64.000,00 12.800,00 20,00 51.200,00  0 2,18 7,1 8 17,28 13.023.819,08 N

155 MILANO BUSTO GAROLFO 1467,03 14042 65.319,28 32.659,64 50,00 32.659,64  0 5,46 5,79 6 17,25 13.056.478,72 N

156 Campobasso Pietracupa 961,54 208 48.000,00 24.000,00 50,00 24.000,00  0 5,46 3,79 8 17,25 13.080.478,72 S

157 VARESE CASTRONNO 1135,68 5019 164.700,00 102.114,00 62,00 62.586,00  0 6,76 4,48 6 17,24 13.143.064,72 N

158 ALESSANDRIA CAMINO 954,97 733 56.000,00 28.000,00 50,00 28.000,00  0 5,46 3,77 8 17,23 13.171.064,72 N

159 COMO CUCCIAGO 1.375,48 3417 145.182,00 50.182,00 34,56 95.000,00  0 3,77 5,43 8 17,2 13.266.064,72 N

160 ISERNIA AGNONE 666,52 4651 141.348,81 85.000,00 60,13 56.348,81  0 6,56 2,63 8 17,19 13.322.413,53 S

161 AVELLINO ROCCABASCERANA 1.194,00 2346 48.809,01  20.000,00  40,98 28.809,01  0 4,47 4,71 8 17,18 13.351.222,54 S

162 PADOVA POLVERARA 914,99 3388 65.915,38 33.616,84 51,00 32.298,54  0 5,56 3,61 8 17,17 13.383.521,08 N

163 CASERTA TEVEROLA 2821,42 14957 147.166,53 0,00 0,00 147.166,53  0 0 11,13 6 17,13 13.530.687,61 S

164 TERNI NARNI 2262,06 17904 115.000,00 23.000,00 20,00 92.000,00  0 2,18 8,93 6 17,11 13.622.687,61 N

165 Chieti POGGIOFIORITO 1.930,50 777 63.500,00 8.640,38 13,61 54.859,62  0 1,48 7,62 8 17,1 13.677.547,23 S

166 PESCARA CASTIGLIONE A CASAURIA 1838,76 707 60.000,00 10.000,00 16,67 50.000,00  0 1,82 7,26 8 17,08 13.727.547,23 S

167 VERBANO-CUSIO-OSSOLA BEURA CARDEZZA 916,78 1418 31.000,00 15.500,00 50,00 15.500,00  0 5,46 3,62
8

17,08 13.743.047,23 N

168 COMO APPIANO GENTILE 2.110,58 7723 170.486,50 43.000,00 25,22 127.486,50  0 2,75 8,33 6 17,08 13.870.533,73 N

169 POTENZA MONTEMILONE 641,94 1402 46.000,00 27.600,00 60,00 18.400,00  0 6,55 2,53 8 17,08 13.888.933,73 S

170 SALERNO Associazione comuni Vibonati Torraca 839,38 4408 145.000,00 50.000,00 34,48 95.000,00  10 3,76 3,31 0 17,07 13.983.933,73 S

171 RIMINI VERUCCHIO 2802,00 10062 144.902,67 0,00 0,00 144.902,67  0 0 11,06 6 17,06 14.128.836,40 N

172 MILANO GORGONZOLA 1970,21 21216 62.220,00 18.666,00 30,00 43.554,00  0 3,27 7,78 6 17,05 14.172.390,40 N

173 FOGGIA CASTELLUCCIO VALMAGGIORE 915,14 1202 40.320,00 20.000,00 49,60 20.320,00  0 5,41 3,61 8 17,02 14.192.710,40 S

174 AVELLINO CASTEL BARONIA 2093,00 1051 57.813,07  4.000,00  6,92 53.813,07  0 0,75 8,26 8 17,01 14.246.523,47 S

175 Torino Varisella 830,37 843 36.600,00 19.215,00 52,50 17385 0 5,73 3,28 8 17,01 14.263.908,47 N

176 L'AQUILA RAIANO 2.280,00 2631 11.336,13 0,00 0,00 11.336,13  0 0 9 8 17 14.275.244,60 S

177 VERONA ASSOCIAZIONE DI COMUNI CASTEL D'AZZANO + ALTRI 803,53 41442 249.450,42 87.307,65 35,00 162.142,77  
10

3,82 3,17
0

16,99 14.437.387,37 N

178 L'AQUILA MONTEREALE 2.000,00 2200 143.718,08 14.371,81 10,00 129.346,27  0 1,09 7,89 8 16,98 14.566.733,64 S

179 AVELLINO CAPRIGLIA IRPINA 903,00 2215 30.240,00  15.000,00  49,60 15.240,00  0 5,41 3,56 8 16,97 14.581.973,64 S

180 Lecce Unione dei Comuni della Messapia 1.215,00 24608 250.000,00 50.000,00 20,00 200.000,00  10 2,18 4,79 0 16,97 14.781.973,64 S

181 CUNEO UNIONE DEL FOSSANESE 606,66 10055 127.340,35 53.482,95 42,00 73.857,40  10 4,58 2,39 0 16,97 14.855.831,04 N

182 VICENZA CAMISANO VICENTINO 1.391,74 11209 219.999,99 110.000,00 50,00 109.999,99  0 5,46 5,49 6 16,95 14.965.831,03 N

183 BERGAMO CAROBBIO DEGLI ANGELI 1.158,70 4833 95.879,80 38.379,80 40,03 57.500,00  0 4,37 4,57 8 16,94 15.023.331,03 N

184 LIVORNO CECINA 1666,36 27965 120.017,82 48.007,12 40,00 72.010,70  0 4,36 6,58 6 16,94 15.095.341,73 N

185 Torino Borgofranco d'ivrea 604,49 3474 65.758,00 39.455,00 60,00 26303 0 6,55 2,39 8 16,94 15.121.644,73 N

186 MESSINA SANTA MARINA SALINA 1565,995526 894 155.000,00 38.750,00 25,00 116.250,00  0 2,73 6,18 8 16,91 15.237.894,73 S

187 FERMO PORTO SANT'ELPIDIO 1591,80 25757 59.150,00 25.000,00 42,27 34.150,00  0 4,61 6,28 6 16,89 15.272.044,73 N

188 VERCELLI BALMUCCIA 869,56 115 80.154,00 40.077,00 50,00 40.077,00  0 5,46 3,43 8 16,89 15.312.121,73 N

189 Bologna Sasso Marconi 1.372,26 14866 64.872,00 32.436,00 50,00 32.436,00  0 5,46 5,42 6 16,88 15.344.557,73 N

190 ALESSANDRIA POZZOLO FORMIGARO 863,59 4516 19.886,00 9.943,00 50,00 9.943,00  0 5,46 3,41 8 16,87 15.354.500,73 N

191 GENOVA CHIAVARI 1.369,51 27455 130.000,00 65.000,00 50,00 65.000,00  0 5,46 5,4 6 16,86 15.419.500,73 N

192 CUNEO PRIOCCA 839,51 2025 101.800,00 51.800,00 50,88 50.000,00  0 5,55 3,31 8 16,86 15.469.500,73 N

193 LUCCA MASSAROSA 1921,58 21857 60.928,63 18.278,58 30,00 42.650,05  0 3,27 7,58 6 16,85 15.512.150,78 N

194 TRENTO TERRE D'ADIGE 851,90 3052 113.329,46 56.664,73 50,00 56.664,73  0 5,46 3,36 8 16,82 15.568.815,51 N
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195 BERGAMO GRASSOBBIO 2239,26 6520 24.290,20 4.380,20 18,03 19.910,00  0 1,97 8,84 6 16,81 15.588.725,51 N

196 LUCCA ALTOPASCIO 2186,07 15919 215.000,00 43.000,00 20,00 172.000,00  0 2,18 8,63 6 16,81 15.760.725,51 N

197 Modena Fiorano Modenese 1.349,74 16744 79.971,00 39.985,50 50,00 39.985,50  0 5,46 5,33 6 16,79 15.800.711,01 N

198 TRENTO VALLARSA 287,15 1393 91.099,84 63.769,88 70,00 27.329,96  0 7,64 1,13 8 16,77 15.828.040,97 N

199 Torino Garzigliana 1115,24 538 46.500,00 18.600,00 40,00 27900 0 4,36 4,4 8 16,76 15.855.940,97 N

200 VARESE CITTIGLIO 732,21 3824 43.324,40 23.324,40 53,84 20.000,00  0 5,87 2,89 8 16,76 15.875.940,97 N

201 MANTOVA SERMIDE E FELONICA 790,00 7089 500.000,00 350.000,00 70,00 150.000,00  0 7,64 3,12 6 16,76 16.025.940,97 N

202 ASTI ROCCHETTA TANARO 833,97 1319 74.047,51 37.023,76 50,00 37.023,75  0 5,46 3,29 8 16,75 16.062.964,72 N

203 Chieti VACRI 2.207,36 1495 56.500,00 0,00 0,00 56.500,00  0 0 8,71 8 16,71 16.119.464,72 S

204 Torino Riva presso Chieri 799,83 4751 160.088,59 81.000,00 50,60 79088,59 0 5,52 3,16 8 16,68 16.198.553,31 N

205 BARI CASSANO DELLE MURGE 1.319,71 14776 169.421,40 84.710,70 50,00 84.710,70  0 5,46 5,21 6 16,67 16.283.264,01 S

206 Torino Frossasco 813,58 2827 61.971,00 30.986,00 50,00 30985 0 5,46 3,21 8 16,67 16.314.249,01 N

207 BIELLA ZIMONE 530,5 377 37.332,00 22.399,00 60,00 14.933,00  0 6,55 2,09 8 16,64 16.329.182,01 N

208 GENOVA SORI 804,42 3978 42.578,00 21.290,22 50,00 21.287,78  0 5,46 3,17 8 16,63 16.350.469,79 N

209 L'AQUILA SECINARO 2.181,00 321 199.706,65 0,00 0,00 199.706,65  0 0 8,61 8 16,61 16.550.176,44 S

210 TERNI CASTEL GIORGIO 1651,65 1998 52.080,00 10.000,00 19,20 42.080,00  0 2,09 6,52 8 16,61 16.592.256,44 N

211 TRENTO FAI DELLA PAGANELLA 747,86 936 27.081,56 14.000,00 51,70 13.081,56  0 5,64 2,95 8 16,59 16.605.338,00 N

212 BIELLA UNIONE MONTANA VALLE ELVO 563,81 1951 75.000,00 30.000,00 40,00 45.000,00  10 4,36 2,23 0 16,59 16.650.338,00 N

213 COMO POGNANA LARIO 1.519,76 658 127.000,00 30.000,00 23,62 97.000,00  0 2,58 6 8 16,58 16.747.338,00 N

214 VARESE SANGIANO 767,08 1434 98.450,00 50.000,00 50,79 48.450,00  0 5,54 3,03 8 16,57 16.795.788,00 N

215 VERCELLI CROVA 1159,42 345 123.200,00 44.800,00 36,36 78.400,00  0 3,97 4,58 8 16,55 16.874.188,00 N

216 VARESE RANCIO VALCUVIA 649,35 924 51.240,00 28.000,00 54,64 23.240,00  0 5,96 2,56 8 16,52 16.897.428,00 N

217 L'AQUILA SAN BENEDETTO DEI MARSI 1.335,00 3746 63.948,04 19.024,54 29,75 44.923,50  0 3,25 5,27 8 16,52 16.942.351,50 S

218 ISERNIA
ASSOCIAZIONE dei Comuni di COLLI A VOLTURNO  e 

MONTERODUNI
1.098,25 3369 211.204,95 42.240,99 20,00 168.963,96  

10
2,18 4,33

0
16,51 17.111.315,46 S

219 PIACENZA TRAVO 773,80 2197 60.000,00 30.000,00 50,00 30.000,00  0 5,46 3,05 8 16,51 17.141.315,46 N

220 BIELLA MASSERANO 635,59 1888 168.069,60 92.438,28 55,00 75.631,32  0 6 2,51 8 16,51 17.216.946,78 N

221 ANCONA
UNIONE DEI COMUNII BELVEDERE OSTRENSE-MORRO 

D'ALBA-SAN MARCELLO
541,27 5912 44.408,00 17.763,20 40,00 26.644,80  

10
4,36 2,14

0
16,5 17.243.591,58 N

222 BERGAMO MORENGO 761,52 2495 70.000,00 35.000,00 50,00 35.000,00  0 5,46 3,01 8 16,47 17.278.591,58 N

223 Massa Carrara Comune  CARRARA 1500,17 59793 71.127,00 42.676,20 60,00 28.450,80  0 6,55 5,92 4 16,47 17.307.042,38 N

224 Torino Ciriè 2052,53 18124 184.000,00 40.000,00 21,74 144000 0 2,37 8,1 6 16,47 17.451.042,38 N

225 AVELLINO CALABRITTO 794,00 2140 51.063,36  25.000,00  48,96 26.063,36  0 5,34 3,13 8 16,47 17.477.105,74 S

226 PAVIA ROGNANO 1.137,98 703 27.497,37 10.000,00 36,37 17.497,37  0 3,97 4,49 8 16,46 17.494.603,11 N

227 PARMA SALSOMAGGIORE TERME 1.186,90 20305 175.000,00 92.750,00 53,00 82.250,00  0 5,78 4,68 6 16,46 17.576.853,11 N

228 ROMA GENZANO 1261,34 22912 76.395,70 38.197,85 50,00 38.197,85  0 5,46 4,98 6 16,44 17.615.050,96 N

229 Torino Busano 756,14 1587 43.920,00 21.960,00 50,00 21960 0 5,46 2,98 8 16,44 17.637.010,96 N

230 CUNEO CEVA 1.258,64 5641 149.552,48 74.766,24 49,99 74.786,24  0 5,45 4,97 6 16,42 17.711.797,20 N

231 SIRACUSA Ferla 1992,20 2309 246.000,00 12.300,00 5,00 233.700,00  0 0,55 7,86 8 16,41 17.945.497,20 S

232 AVELLINO DOMICELLA 705,00 1844 62.260,80  32.000,80  51,40 30.260,00  0 5,61 2,78 8 16,39 17.975.757,20 S

233 PESCARA POPOLI  TERME 1433,46 4674 60.160,22 15.040,16 25,00 45.120,06  0 2,73 5,66 8 16,39 18.020.877,26 S

234 Chieti SAN MARTINO ALLA MARRUCCINA 1.187,65 842 74.000,00 25.000,00 33,78 49.000,00  0 3,69 4,69 8 16,38 18.069.877,26 S

235 Campobasso Roccavivara 960,00 625 87.070,34 36.562,12 41,99 50.508,22  0 4,58 3,79 8 16,37 18.120.385,48 S

236 Chieti ATESSA 1.702,79 10336 30.000,00 10.000,00 33,33 20.000,00  0 3,64 6,72 6 16,36 18.140.385,48 S

237 LODI ZELO BUON PERSICO 1521,07 7429 97.600,00 39.040,00 40,00 58.560,00  0 4,36 6 6 16,36 18.198.945,48 N

238 BERGAMO

ASSOCIAZIONE DI COMUNI: RANZANICO (capofila)-

BIANZANO-GAVERINA TERME-MONASTEROLO DEL 

CASTELLO-SPINONE AL LAGO

782,38 4857 300.738,80 90.221,64 30,00 210.517,16  

10

3,27 3,09

0

16,36 18.409.462,64 N

239 ROMA SUBIACO 1508,01 8488 194.500,00 78.000,00 40,10 116.500,00  0 4,38 5,95 6 16,33 18.525.962,64 N

240 FOGGIA SAN NICANDRO GARGANICO 1789,60 13802 175.000,00 52.500,00 30,00 122.500,00  0 3,27 7,06 6 16,33 18.648.462,64 S

241 SALERNO ROSCIGNO 1178,45 594 29.702,40 10.000,00 33,67 19.702,40  0 3,67 4,65 8 16,32 18.668.165,04 S

242 NAPOLI CASAMARCIANO 2092,87 3058 185.491,82 1.000,00 0,54 184.491,82  0 0,06 8,26 8 16,32 18.852.656,86 S

243 VICENZA ASS. COMUNI CASSOLA-MUSSOLENTE 954,29 22844 214.000,00 50.000,00 23,36 164.000,00  10 2,55 3,77 0 16,32 19.016.656,86 N

244 POTENZA BARILE 724,91 2621 45.000,00 22.500,00 50,00 22.500,00  0 5,46 2,86 8 16,32 19.039.156,86 S

245 ANCONA JESI 1.225,92 39399 120.000,00 60.000,00 50,00 60.000,00  0 5,46 4,84 6 16,3 19.099.156,86 N

246 REGGIO EMILIA UNIONE TERRE DI MEZZO 336,00 28741 132.000,00 60.000,00 45,45 72.000,00  10 4,96 1,33 0 16,29 19.171.156,86 N

247 AVELLINO
ASSOCIAZIONE DI COMUNI GROTTAMINARDA - MELITO 

IRPINO
797,00 9414 122.000,00  35.000,00  28,69 87.000,00  

10
3,13 3,15

0
16,28 19.258.156,86 S

248 VERONA ISOLA DELLA SCALA 1521,01 11637 410.000,00 160.000,00 39,02 250.000,00  0 4,26 6 6 16,26 19.508.156,86 N

249 ANCONA CASTELLEONE DI SUASA 709,22 1551 21.547,22 10773,61 50,00 10773,61 0 5,46 2,8 8 16,26 19.518.930,47 N

250 VERBANO-CUSIO-OSSOLA MONTECRESTESE 706,43 1274 56.000,00 28.000,00 50,00 28.000,00  0 5,46 2,79
8

16,25 19.546.930,47 N

251 GENOVA ZOAGLI 1.261,03 2379 136.971,00 41.091,30 30,00 95.879,70  0 3,27 4,98 8 16,25 19.642.810,17 N

252 Torino Salassa 706,14 1841 21.000,00 10.500,00 50,00 10500 0 5,46 2,79 8 16,25 19.653.310,17 N

253 Torino Cuorgnè 1212,63 9566 10.000,00 5.000,00 50,00 5000 0 5,46 4,79 6 16,25 19.658.310,17 N

254 TERNI AMELIA 2045,95 11535 294.660,50 58.932,10 20,00 235.728,40  0 2,18 8,07 6 16,25 19.894.038,57 N

255 CASERTA SANTA MARIA CAPUA VETERE 1885,73 32083 175.129,91 45.000,00 25,70 130.129,91  0 2,8 7,44 6 16,24 20.024.168,48 S

256 MILANO CANEGRATE 1711,10 12565 47.435,55 15.180,00 32,00 32.255,55  0 3,49 6,75 6 16,24 20.056.424,03 N

257 Campobasso Termoli 1738,89 32262 190.316,42 58.998,09 31,00 131.318,33  0 3,38 6,86 6 16,24 20.187.742,36 S
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258 SONDRIO BORMIO 1.134,64 3966 176.773,00 61.000,00 34,51 115.773,00  0 3,76 4,48 8 16,24 20.303.515,36 N

259 PARMA MEDESANO E FORNOVO DI TARO 1.028,09 16730 109.055,00 21.811,00 20,00 87.244,00  10 2,18 4,06 0 16,24 20.390.759,36 N

260 TERAMO TORANO NUOVO 671,14 1490 51.500,00 26.265,00 51,00 25.235,00  0 5,56 2,65 8 16,21 20.415.994,36 S

261 RIETI RIVODUTRI 694,40 1152 97.902,29 48.951,14 50,00 48.951,15  0 5,46 2,74 8 16,2 20.464.945,51 N

262 BOLZANO LAIVES 807,87 18196 54.595,00 35.000,00 64,11 19.595,00  0 6,99 3,19 6 16,18 20.484.540,51 N

263 ASTI UNIONE DI COMUNI "DALLA PIANA ALLE COLLINE" 460,12 3912 67.963,33 27.185,33 40,00 40.778,00  10 4,36 1,82 0 16,18 20.525.318,51 N

264 PAVIA CERTOSA DI PAVIA 1610,28 5527 78.420,00 27.447,00 35,00 50.973,00  0 3,82 6,35 6 16,17 20.576.291,51 N

265 BENEVENTO CASTELVENERE 669,74 2389 118.323,41 60.000,00 50,71 58.323,41  0 5,53 2,64 8 16,17 20.634.614,92 S

266 NUORO GAVOI 683,28 2488 60.000,00 30.000,00 50,00 30.000,00  0 5,46 2,7 8 16,16 20.664.614,92 S

267 AVELLINO BAGNOLI IRPINO 861,00 3019 48.174,00  21.000,00  43,59 27.174,00  0 4,76 3,4 8 16,16 20.691.788,92 S

268 TREVISO ODERZO 1148,11 20207 96.990,00 50.000,00 51,55 46.990,00  0 5,62 4,53 6 16,15 20.738.778,92 N

269 Bologna Gaggio Montano 682,66 4834 100.000,00 50.000,00 50,00 50.000,00  0 5,46 2,69 8 16,15 20.788.778,92 N

270 Torino Pertusio 681,20 734 34.827,00 17.413,50 50,00 17413,5 0 5,46 2,69 8 16,15 20.806.192,42 N

271 FROSINONE FROSINONE 2289,78 43454 200.000,00 20.000,00 10,00 180.000,00  0 1,09 9,04 6 16,13 20.986.192,42 N

272 Chieti BUCCHIANICO 1.504,37 4919 52.500,00 10.500,00 20,00 42.000,00  0 2,18 5,94 8 16,12 21.028.192,42 S

273 ASTI MONTABONE 952,38 315 36.802,96 14.721,19 40,00 22.081,77  0 4,36 3,76 8 16,12 21.050.274,19 N

274 FERMO ORTEZZANO 671,14 745 32.288,74 16.144,37 50,00 16.144,37  0 5,46 2,65 8 16,11 21.066.418,56 N

275 MILANO SAN GIORGIO SU LEGNANO 1676,56 6740 70.760,00 22.643,20 32,00 48.116,80  0 3,49 6,62 6 16,11 21.114.535,36 N

276 ASTI UNIONE DI COMUNI "VIGNE E VINI" 923,52 13860 266.148,98 60.000,00 22,54 206.148,98  10 2,46 3,64 0 16,1 21.320.684,34 N

277 CUNEO PIANFEI 666,67 2100 14.981,60 7.500,00 50,06 7.481,60  0 5,46 2,63 8 16,09 21.328.165,94 N

278 BOLZANO MARLENGO 667,60 2846 64.965,00 32.482,50 50,00 32.482,50  0 5,46 2,63 8 16,09 21.360.648,44 N

279 Chieti FRISA 1.107,01 1626 53.107,81 18.000,00 33,89 35.107,81  0 3,7 4,37 8 16,07 21.395.756,25 S

280 CUNEO POCAPAGLIA 608,46 3287 62.300,00 32.300,00 51,85 30.000,00  0 5,66 2,4 8 16,06 21.425.756,25 N

281 CATANIA MASCALI 1677,92 14363 290.000,00 91.500,00 31,55 198.500,00  0 3,44 6,62 6 16,06 21.624.256,25 S

282 COSENZA PAOLA 933,00 14791 56.197,98 32.675,40 58,14 23.522,58  0 6,34 3,68 6 16,02 21.647.778,83 S

283 CATANZARO SOVERATO 1.778,19 8548 54.568,33 15.000,00 27,49 39.568,33 0 3 7,02 6 16,02 21.687.347,16 S

284 L'AQUILA TAGLIACOZZO 2.264,00 6449 100.000,00 10.000,00 10,00 90.000,00  0 1,09 8,93 6 16,02 21.777.347,16 S

285 Torino Alpignano 1709,92 16609 130.622,24 39.186,67 30,00 91435,57 0 3,27 6,75 6 16,02 21.868.782,73 N

286 LUCCA UNIONE COMUNI GARFAGNANA 668,62 25276 189.778,23 58.503,00 30,83 131.275,23  10 3,36 2,64 0 16 22.000.057,96 N

287 COMO DOMASO 1.699,72 1412 85.000,00 10.000,00 11,76 75.000,00  0 1,28 6,71 8 15,99 22.075.057,96 N

288 ORISTANO AIDOMAGGIORE 1.036,27 386 70.000,00 25.000,00 35,71 45.000,00  0 3,9 4,09 8 15,99 22.120.057,96 S

289 SALERNO SCAFATI 1385,06 47940 72.642,80 30.000,00 41,30 42.642,80  0 4,51 5,47 6 15,98 22.162.700,76 S

290 RIETI STIMIGLIANO 638,70 2192 60.000,00 30.000,00 50,00 30.000,00  0 5,46 2,52 8 15,98 22.192.700,76 N

291 Torino Bruino 1529,70 8433 82.199,93 29.591,97 36,00 52607,96 0 3,93 6,04 6 15,97 22.245.308,72 N

292 AGRIGENTO RAFFADALI 2109,38 11994 90.000,00 13.500,00 15,00 76.500,00  0 1,64 8,32 6 15,96 22.321.808,72 S

293 VITERBO CIVITELLA D'AGLIANO 551,72 1450 16.500,00 8.745,00 53,00 7.755,00  0 5,78 2,18 8 15,96 22.329.563,72 N

294 AOSTA NUS 1185,23 2953 95.782,81 28.734,84 30,00 67.047,97  0 3,27 4,68 8 15,95 22.396.611,69 N

295 PADOVA CANDIANA 907,44 2204 88.000,00 35.200,00 40,00 52.800,00  0 4,36 3,58 8 15,94 22.449.411,69 N

296 ALESSANDRIA PARODI LIGURE 602,00 602 40.000,00 20.400,00 51,00 19.600,00  0 5,56 2,38 8 15,94 22.469.011,69 N

297 SALERNO PAGANI 1478,83 34081 191.957,06 71.957,06 37,49 120.000,00  0 4,09 5,84 6 15,93 22.589.011,69 S

298 Torino Marentino 1165,50 1287 72.000,00 22.000,00 30,56 50000 0 3,33 4,6 8 15,93 22.639.011,69 N

299 ROVIGO GAIBA 622,41 964 240.000,00 120.000,00 50,00 120.000,00  0 5,46 2,46 8 15,92 22.759.011,69 N

300 BENEVENTO DUGENTA 1549,51 2646 183.052,76 30.000,00 16,39 153.052,76  0 1,79 6,12 8 15,91 22.912.064,45 S

301 Torino San Pietro Val Lemina 617,28 1458 25.000,00 12.500,00 50,00 12500 0 5,46 2,44 8 15,9 22.924.564,45 N

302 ALESSANDRIA CONZANO 1.071,81 933 96.284,39 32.264,90 33,51 64.019,49  0 3,66 4,23 8 15,89 22.988.583,94 N

303 CATANIA ADRANO 1.184,79 33930 317.929,75 151.885,85 47,77 166.043,90  0 5,21 4,68 6 15,89 23.154.627,84 S

304 NOVARA GALLIATE 1559,02 15715 58.463,52 20.000,00 34,21 38.463,52  0 3,73 6,15 6 15,88 23.193.091,36 N

305 NAPOLI SORRENTO 1.112,76 15457 159.999,60 80.000,00 50,00 79.999,60  0 5,46 4,39 6 15,85 23.273.090,96 S

306 FOGGIA VICO DEL GARGANO 1.109,89 7298 250.000,00 125.000,00 50,00 125.000,00  0 5,46 4,38 6 15,84 23.398.090,96 S

307 Torino Agliè 1152,52 2603 105.000,00 31.500,00 30,00 73500 0 3,27 4,55 8 15,82 23.471.590,96 N

308 SALERNO SANT'EGIDIO DEL MONTE ALBINO 1382,86 8750 100.000,00 40.000,00 40,00 60.000,00  0 4,36 5,46 6 15,82 23.531.590,96 S

309 AVELLINO PRATOLA SERRA 589,00 3565 80.556,00  40.556,00  50,35 40.000,00  0 5,49 2,32 8 15,81 23.571.590,96 S

310 Brescia SALO' 1.933,81 10394 23.058,00 4.611,60 20,00 18.446,40  0 2,18 7,63 6 15,81 23.590.037,36 N

311 Torino Bussoleno 1102,56 5714 110.000 55.000,00 50,00 55000 0 5,46 4,35 6 15,81 23.645.037,36 N

312 VARESE MESENZANA 518,73 1735 76.324,00 40.000,00 52,41 36.324,00  0 5,72 2,05 8 15,77 23.681.361,36 N

313 VERCELLI RIVE 448,43 446 54.000,00 29.700,00 55,00 24.300,00  0 6 1,77 8 15,77 23.705.661,36 N

314 Bologna Grizzana Morandi 864,48 3933 92.867,60 37.147,04 40,00 55.720,56  0 4,36 3,41 8 15,77 23.761.381,92 N

315 SALERNO MERCATO SAN SEVERINO 1158,52 21493 47.644,80 22.644,80 47,53 25.000,00  0 5,19 4,57 6 15,76 23.786.381,92 S

316 LECCO BARZIO,CASSINA V.,CREMENO,MOGGIO 906,42 4082 95.000,00 19.000,01 20,00 75.999,99  10 2,18 3,58 0 15,76 23.862.381,91 N

317 TRENTO CASTEL IVANO 305,90 3269 262.910,00 157.746,00 60,00 105.164,00  0 6,55 1,21 8 15,76 23.967.545,91 N

318 CUNEO CERVASCA 1.087,80 5148 118.781,00 59.390,50 50,00 59.390,50  0 5,46 4,29 6 15,75 24.026.936,41 N

319 TRENTO DIMARO-FOLGARIDA 574,44 2089 166.610,52 83.610,52 50,18 83.000,00  0 5,48 2,27 8 15,75 24.109.936,41 N

320 SALERNO MONTECORICE 1131,49 2563 233.257,90 69.977,37 30,00 163.280,53  0 3,27 4,47 8 15,74 24.273.216,94 S

321 TREVISO SAN VENDEMIANO 1067,72 9834 100.955,00 51.000,00 50,52 49.955,00  0 5,51 4,21 6 15,72 24.323.171,94 N

322 ALESSANDRIA OTTIGLIO 1.025,64 585 46.957,80 15.735,56 33,51 31.222,24  0 3,66 4,05 8 15,71 24.354.394,18 N

323 PAVIA REDAVALLE 1674,88 1015 54.000,00 5.400,00 10,00 48.600,00  0 1,09 6,61 8 15,7 24.402.994,18 N

324 ANCONA SAN PAOLO DI JESI 561,80 890 50.168,80 25.084,40 50,00 25.084,40  0 5,46 2,22 8 15,68 24.428.078,58 N

325 SALERNO NOCERA INFERIORE 1205,26 43808 200.000,00 90.000,00 45,00 110.000,00  0 4,91 4,76 6 15,67 24.538.078,58 S

326 POTENZA VIETRI DI POTENZA 1639,95 2683 162.884,93 17.917,34 11,00 144.967,59  0 1,2 6,47 8 15,67 24.683.046,17 S

Pref. Dr. Annunziato VARDE' - Presidente                                                                          V.Pref. Dr. Gerardo TITA - Componente Dir. Funz.Centr. Dr. Guglielmo TROVATO - Componente Funz. Amm. Dr. Alessandro POMA- Segretario



GRADUATORIA DEFINITIVA, ALL. B DEL VERBALE NUMERO 3 DEL 24/07/24 6

Progr. Prefettura - UTG
COMUNE/COMUNITA’ 

MONTANA/UNIONE/ASSOCIAZIONE DI COMUNI
Indice delittuosità Popolazione Importo complessivo

Importo 

cofinanziamento

Percentuale 

cofinanziamento
Importo da finanziare ASSOCIAZ Perc Cofin  IDC POPOLAZ. TOTALE

CUMULO 

FINANZIAMENTO
N/S

327 MACERATA MONTEFANO 473,27 3592 35541,85 18837,18 53,00 16.704,67  0 5,78 1,87 8 15,65 24.699.750,84 N

328 Brescia ADRO 950,92 7151 543.822,28 293.822,28 54,03 250.000,00  0 5,89 3,75 6 15,64 24.949.750,84 N

329 PAVIA GERENZAGO 552,10 1449 130.000,00 65.000,00 50,00 65.000,00  0 5,46 2,18 8 15,64 25.014.750,84 N

330 VERCELLI BOCCIOLETO 0,00 164 41.563,00 29.095,00 70,00 12.468,00  0 7,64 0 8 15,64 25.027.218,84 N

331 LECCO MALGRATE 1.074,50 4188 116.941,46 36.251,85 31,00 80.689,61  0 3,38 4,24 8 15,62 25.107.908,45 N

332 TREVISO ASS.CIMADOLMO_GAIARINE_VAZZOLA 689,78 15947 340.000,00 90.000,00 26,47 250.000,00  10 2,89 2,72 0 15,61 25.357.908,45 N

333 MILANO PADERNO DUGNANO 1961,90 47403 175.178,24 30.000,00 17,13 145.178,24  0 1,87 7,74 6 15,61 25.503.086,69 N

334 Bologna Dozza 1.051,51 6562 64.940,60 32.470,30 50,00 32.470,30  0 5,46 4,15 6 15,61 25.535.556,99 N

335 BERGAMO CASNIGO 820,48 3047 101.000,00 40.400,00 40,00 60.600,00  0 4,36 3,24 8 15,6 25.596.156,99 N

336 ALESSANDRIA PASTURANA 1509,13 1259 82.960,00 12.444,00 15,00 70.516,00  0 1,64 5,96 8 15,6 25.666.672,99 N

337 AVELLINO TEORA 616,00 1461 63.490,63  30.000,00  47,25 33.490,63  0 5,16 2,43 8 15,59 25.700.163,62 S

338 Lecce Zollino 1867,00 1875 250.000,00 5.000,00 2,00 245.000,00  0 0,22 7,37 8 15,59 25.945.163,62 S

339 NOVARA PETTENACO 536,80 1304 48.000,00 24.000,00 50,00 24.000,00  0 5,46 2,12 8 15,58 25.969.163,62 N

340 Bologna
Unione Valle del Setta (Castiglione dei Pepoli e San 

Benedetto Val di Sambro)
943,00 9647 148.425,20 25.232,28 17,00 123.192,92  

10
1,85 3,72

0
15,57 26.092.356,54 N

341 ASTI UNIONE DI COMUNI "FILARI E CASTELLI" 719,25 12652 160.000,00 40.000,00 25,00 120.000,00  10 2,73 2,84 0 15,57 26.212.356,54 N

342 Chieti GUARDIAGRELE 1.623,18 8317 81.486,75 23.486,75 28,82 58.000,00  0 3,14 6,41 6 15,55 26.270.356,54 S

343 Torino Pianezza 1866,32 15485 167.140,00 33.428,00 20,00 133712 0 2,18 7,37 6 15,55 26.404.068,54 N

344 FROSINONE SERRONE 1.082,91 2955 8.418,00 2.525,40 30,00 5.892,60  0 3,27 4,27 8 15,54 26.409.961,14 N

345 ANCONA CORINALDO 526,87 4745 161.304,10 80.652,05 50,00 80.652,05  0 5,46 2,08 8 15,54 26.490.613,19 N

346 COSENZA DIAMANTE 1952,58 5019 300.000,00 50.000,00 16,67 250.000,00  0 1,82 7,71 6 15,53 26.740.613,19 S

347 CREMONA QUINTANO 771,78 894 50.000,00 20.500,00 41,00 29.500,00  0 4,47 3,05 8 15,52 26.770.113,19 N

348 ANCONA ROSORA 383,77 1824 28.000,00 15.400,00 55,00 12.600,00  0 6 1,51 8 15,51 26.782.713,19 N

349 Campobasso Montorio nei Frentani 1114,21 359 70.300,50 20.000,00 28,45 50.300,50  0 3,1 4,4 8 15,5 26.833.013,69 S

350 ROMA VALMONTONE 1301,51 15674 100.000,00 40.000,00 40,00 60.000,00  0 4,36 5,14 6 15,5 26.893.013,69 N

351 BIELLA CASTELLETTO CERVO 512,16 781 65.000,00 32.500,00 50,00 32.500,00  0 5,46 2,02 8 15,48 26.925.513,69 N

352 Torino Poirino 1294,50 10197 130.000,00 52.000,00 40,00 78000 0 4,36 5,11 6 15,47 27.003.513,69 N

353 ROMA ALLUMIERE 1753,91 3763 57.600,00 2.880,00 5,00 54.720,00  0 0,55 6,92 8 15,47 27.058.233,69 N

354 Modena Unione del Sorbara 1.108,19 36907 169.519,00 16.951,90 10,00 152.567,10  10 1,09 4,37 0 15,46 27.210.800,79 N

355 CUNEO MANGO 798,08 1253 38.036,49 15.000,00 39,44 23.036,49  0 4,3 3,15 8 15,45 27.233.837,28 N

356 AVELLINO PAROLISE 478,00 627 127.540,00  65.000,00  50,96 62.540,00  0 5,56 1,89 8 15,45 27.296.377,28 S

357 AVELLINO MONTEMILETTO 732,00 5056 132.113,80  79.268,28  60,00 52.845,52  0 6,55 2,89 6 15,44 27.349.222,80 S

358 VENEZIA STRA 1009,17 7630 35.814,32 17.907,16 50,00 17.907,16  0 5,46 3,98 6 15,44 27.367.129,96 N

359 RIMINI TALAMELLO 842,00 1068 53.000,00 20.000,00 37,74 33.000,00  0 4,12 3,32 8 15,44 27.400.129,96 N

360 LUCCA CAPANNORI 1698,21 46343 92.000,00 23.000,00 25,00 69.000,00  0 2,73 6,7 6 15,43 27.469.129,96 N

361 Torino Santena 1011,45 10480 68.521,65 34.125,82 49,80 34395,83 0 5,43 3,99 6 15,42 27.503.525,79 N

362 VERONA BOVOLONE 1.002,23 16164 100.000,00 50.000,00 50,00 50.000,00  0 5,46 3,96 6 15,42 27.553.525,79 N

363 LATINA  SANTI COSMA E DAMINAO 1651,80 6841 45.254,17 12.000,00 26,52 33.254,17  0 2,89 6,52 6 15,41 27.586.779,96 N

364 AVELLINO VALLESACCARDA 976,00 1230 122.455,16  40.000,00  32,67 82.455,16  0 3,56 3,85 8 15,41 27.669.235,12 S

365 PESCARA MANOPPELLO 1.275,21 6744 49.844,04 20.000,00 40,13 29.844,04  0 4,38 5,03 6 15,41 27.699.079,16 S

366 AOSTA OYACE 495,05 202 93.731,38 46.865,69 50,00 46.865,69  0 5,46 1,95 8 15,41 27.745.944,85 N

367 ALESSANDRIA POMARO MONFERRATO 1.047,12 382 33.600,00 10.080,00 30,00 23.520,00  0 3,27 4,13 8 15,4 27.769.464,85 N

368 VARESE BUSTO ARSIZIO 1810,90 83439 128.400,00 50.000,00 38,94 78.400,00  0 4,25 7,15 4 15,4 27.847.864,85 N

369 BERGAMO CARAVAGGIO 1957,63 16142 196.000,00 30.000,00 15,31 166.000,00  0 1,67 7,73 6 15,4 28.013.864,85 N

370 Torino Leinì 1825,76 16322 250.000,00 50.000,00 20,00 200000 0 2,18 7,21 6 15,39 28.213.864,85 N

371 TERAMO CIVITELLA DEL TRONTO 1.043,25 4301 114.576,30 34.372,89 30,00 80.203,41  0 3,27 4,12 8 15,39 28.294.068,26 S

372 VITERBO NEPI 855,24 9471 58.000,00 31.900,00 55,00 26.100,00  0 6 3,38 6 15,38 28.320.168,26 N

373 Palermo Geraci Siculo 1870,66 1697 141.850,00 0,00 0,00 141.850,00  0 0 7,38 8 15,38 28.462.018,26 S

374 BIELLA OCCHIEPPO INFERIORE 506,94 3748 44.676,40 22.000,00 49,24 22.676,40  0 5,37 2 8 15,37 28.484.694,66 N

375 TARANTO MARUGGIO 2098,03 5386 200.820,00 20.082,00 10,00 180.738,00  0 1,09 8,28 6 15,37 28.665.432,66 S

376 ALESSANDRIA PADERNA 1.036,26 193 34.980,00 10.494,00 30,00 24.486,00  0 3,27 4,09 8 15,36 28.689.918,66 N

377 FROSINONE PIGLIO 993,99 4326 60.659,32 19.150,00 31,57 41.509,32  0 3,44 3,92 8 15,36 28.731.427,98 N

378 VITERBO GRAFFIGNANO 478,92 2088 30.000,00 15.000,00 50,00 15.000,00  0 5,46 1,89 8 15,35 28.746.427,98 N

379 AVELLINO MIRABELLA ECLANO 972,00 6685 79.226,34  40.000,00  50,49 39.226,34  0 5,51 3,84 6 15,35 28.785.654,32 S

380 PISA CALCI 1537,24 6310 52.000,00 15.600,00 30,00 36.400,00  0 3,27 6,07 6 15,34 28.822.054,32 N

381 TERAMO MORRO D'ORO 449,43 3560 10.174,80 5.189,15 51,00 4.985,65  0 5,56 1,77 8 15,33 28.827.039,97 S

382 VERBANO-CUSIO-OSSOLA LOREGLIA 471,70 212 48.000,00 24.000,00 50,00 24.000,00  0 5,46 1,86
8

15,32 28.851.039,97 N

383 Pesaro Urbino Macerata Feltria 469,97 1915 75.630,69 37.815,35 50,00 37.815,35  0 5,46 1,85 8 15,31 28.888.855,32 N

384 Bologna Vergato 1.254,57 7652 120.780,00 48.312,00 40,00 72.468,00  0 4,36 4,95 6 15,31 28.961.323,32 N

385 SALERNO AMALFI 947,46 4644 135.975,34 44.483,42 32,71 91.491,92  0 3,57 3,74 8 15,31 29.052.815,24 S

386 ROMA 
UNIONE COMUNI ALTA VALLE DEL SACCO (OLEVANO 

ROMANO E ROCCA SANTO STEFANO
604,64 7277 90.012,10 24.085,00 26,76 65.927,10  10 2,92 2,39

0
15,31 29.118.742,34 N

387 ALESSANDRIA ALTAVILLA MONFERRATO 1.020,40 392 40.000,00 12.000,00 30,00 28.000,00  0 3,27 4,03 8 15,3 29.146.742,34 N

388 RIMINI CORIANO 1464,00 10446 185.897,57 60.000,00 32,28 125.897,57  0 3,52 5,78 6 15,3 29.272.639,91 N

389 LODI MALEO 1.021,08 3036 63.781,60 19.134,48 30,00 44.647,12  0 3,27 4,03 8 15,3 29.317.287,03 N

390 SALERNO
associazione comuni Caselle in Pittari Buonabitacolo

511,75 4299 100.000,96 30.000,00 30,00 70.000,96  
10

3,27 2,02
0

15,29 29.387.287,99 S

391 Chieti CASTELFRENTANO 1.571,29 4264 54.660,37 5.466,04 10,00 49.194,33  0 1,09 6,2 8 15,29 29.436.482,32 S
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392 AGRIGENTO JOPPOLO GIANCAXIO 1569,81 1083 60.332,66 6.033,27 10,00 54.299,39  0 1,09 6,2 8 15,29 29.490.781,71 S

393 LUCCA COREGLIA ANTELMINELLI 1954,20 5066 189.629,91 27.472,43 14,49 162.157,48  0 1,58 7,71 6 15,29 29.652.939,19 N

394 ROVIGO FRASSINELLE POLESINE 380,52 1314 132.000,00 70.000,00 53,03 62.000,00  0 5,79 1,5 8 15,29 29.714.939,19 N

395 ASTI CUNICO 462,96 432 63.000,00 31.500,00 50,00 31.500,00  0 5,46 1,83 8 15,29 29.746.439,19 N

396 ALESSANDRIA VIGNALE MONFERRATO 877,19 912 96.085,37 33.629,88 35,00 62.455,49  0 3,82 3,46 8 15,28 29.808.894,68 N

397 BARI SAMMICHELE DI BARI 692,41 6499 317.629,87 190.000,00 59,82 127.629,87  0 6,53 2,73 6 15,26 29.936.524,55 S

398 TRENTO ARCO 957,26 17759 359.999,99 180.000,00 50,00 179.999,99  0 5,46 3,78 6 15,24 30.116.524,54 N

399 LECCO OLGIATE MOLGORA 1.096,28 6294 375.000,00 168.750,00 45,00 206.250,00  0 4,91 4,33 6 15,24 30.322.774,54 N

400 Chieti ARIELLI 1.139,60 1053 40.000,00 10.000,00 25,00 30.000,00  0 2,73 4,5 8 15,23 30.352.774,54 S

401 IMPERIA CAMPOROSSO 1.176,26 5611 332.417,76 140.000,00 42,12 192.417,76  0 4,59 4,64 6 15,23 30.545.192,30 N

402 CUNEO CHERASCO 952,68 9447 113.600,00 56.800,00 50,00 56.800,00  0 5,46 3,76 6 15,22 30.601.992,30 N

403 BIELLA MONGRANDO 444,2 3602 67.540,00 33.770,00 50,00 33.770,00  0 5,46 1,75 8 15,21 30.635.762,30 N

404 BIELLA CAVAGLIA' 994,6 3519 83.000,00 24.900,00 30,00 58.100,00  0 3,27 3,93 8 15,2 30.693.862,30 N

405 Torino Caselette 1816,98 3027 85.900,00 0,00 0,00 85900 0 0 7,17 8 15,17 30.779.762,30 N

406 AVELLINO ZUNGOLI 214,00 936 51.758,00  30.000,00  57,96 21.758,00  0 6,32 0,84 8 15,16 30.801.520,30 S

407 VITERBO GRADOLI 403,55 1239 53.000,00 27.030,00 51,00 25.970,00  0 5,56 1,59 8 15,15 30.827.490,30 N

408 PAVIA TROVO 700,70 999 75.000,00 30.000,00 40,00 45.000,00  0 4,36 2,77 8 15,13 30.872.490,30 N

409 Torino Sant'Ambrogio di Torino 1251,10 4556 93.000,00 18.600,00 20,00 74400 0 2,18 4,94 8 15,12 30.946.890,30 N

410 ROVIGO LENDINARA 1.343,80 11460 210.000,00 73.500,00 35,00 136.500,00  0 3,82 5,3 6 15,12 31.083.390,30 N

411 POTENZA TITO 923,46 7147 198.555,00 99.277,50 50,00 99.277,50  0 5,46 3,64 6 15,1 31.182.667,80 S

412 PESCARA BOLOGNANO 1796,41 1002 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00  0 0 7,09 8 15,09 31.224.667,80 S

413 GROSSETO CIVITELLA PAGANICO 1.029,51 2914 35.993,00 10.000,00 27,78 25.993,00  0 3,03 4,06 8 15,09 31.250.660,80 N

414 Bologna Castel d'Aiano 1521,51 1906 86.408,87 8.640,87 10,00 77.768,00  0 1,09 6 8 15,09 31.328.428,80 N

415 AVELLINO CAPOSELE 402,00 3231 79.418,67  40.000,00  50,37 39.418,67  0 5,5 1,59 8 15,09 31.367.847,47 S

416 SIENA UNIONE COMUNI DELLA VAL DI MERSE 737,21 9224 36.600,00 7.320,00 20,00 29.280,00  10 2,18 2,91 0 15,09 31.397.127,47 N

417 VICENZA CARTIGLIANO 1793,97 3679 32.710,88 0,00 0,00 32.710,88  0 0 7,08 8 15,08 31.429.838,35 N

418 FOGGIA ORSARA DI PUGLIA 1515,15 2508 250.000,00 25.000,00 10,00 225.000,00  0 1,09 5,98 8 15,07 31.654.838,35 S

419 CATANIA LICODIA EUBEA 1790,94 2736 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00  0 0 7,07 8 15,07 31.783.838,35 S

420 SALERNO CASTEL SAN GIORGIO 1463,10 13738 132.636,70 40.000,00 30,16 92.636,70  0 3,29 5,77 6 15,06 31.876.475,05 S

421 MACERATA MOGLIANO 265,25 4901 48800 26840 55,00 21.960,00  0 6 1,05 8 15,05 31.898.435,05 N

422 CUNEO VERNANTE 543,48 1104 70.000,00 31.500,00 45,00 38.500,00  0 4,91 2,14 8 15,05 31.936.935,05 N

423 AVELLINO ROTONDI 879,00 3413 29.703,67  9.750,00  32,82 19.953,67  0 3,58 3,47 8 15,05 31.956.888,72 S

424 ASCOLI PICENO MONTEMONACO 375,23 533 39.300,98 20.043,50 51,00 19.257,48  0 5,56 1,48 8 15,04 31.976.146,20 N

425 AVELLINO MONTEFORTE IRPINO 901,00 11438 119.630,00  60.000,00  50,15 59.630,00  0 5,47 3,56 6 15,03 32.035.776,20 S

426 BERGAMO ASSOCIAZIONE DI COMUNI: SOVERE (capofila)-PIANICO 638,08 6739 131.150,00 30.164,50 23,00 100.985,50  
10

2,51 2,52
0

15,03 32.136.761,70 N

427 Palermo Marineo 1303,00 6124 196.726,04 70.000,00 35,58 126.726,04  0 3,88 5,14 6 15,02 32.263.487,74 S

428 ORISTANO UNIONE DEI COMUNI DEL BARIGADU 346,42 6928 240.000,00 80.000,00 33,33 160.000,00  10 3,64 1,37 0 15,01 32.423.487,74 S

429 CUNEO SANTO STEFANO BELBO 392,36 3823 138.952,34 69.476,17 50,00 69.476,17  0 5,46 1,55 8 15,01 32.492.963,91 N

430 MACERATA SANT'ANGELO IN PONTANO 390,37 1537 32000 16000 50,00 16.000,00  0 5,46 1,54 8 15 32.508.963,91 N

431 Campobasso Palata 389,86 1539 40.532,10 20.266,05 50,00 20.266,05  0 5,46 1,54 8 15 32.529.229,96 S

432 AVELLINO MONTAGUTO 1775,00 338 199.252,14  0,00  0,00 199.252,14  0 0 7 8 15 32.728.482,10 S

433 VERONA OPPEANO 895,26 10388 200.000,00 100.000,00 50,00 100.000,00  0 5,46 3,53 6 14,99 32.828.482,10 N

434 NAPOLI SANT'ANTONIO ABATE 875,08 19084 150.000,00 76.005,00 50,67 73.995,00  0 5,53 3,45 6 14,98 32.902.477,10 S

435 CUNEO IGLIANO 1492,54 67 55.144,00 5.514,40 10,00 49.629,60  0 1,09 5,89 8 14,98 32.952.106,70 N

436 Chieti POLLUTRI 1.117,05 2059 41.350,00 9.690,00 23,43 31.660,00  0 2,56 4,41 8 14,97 32.983.766,70 S

437 SAVONA QUILIANO 1.234,75 6884 86.744,76 32.595,76 37,58 54.149,00  0 4,1 4,87 6 14,97 33.037.915,70 N

438 Perugia Citerna 3,86 3367 55.000,00 35.000,00 63,64 20.000,00  0 6,94 0,02 8 14,96 33.057.915,70 N

439 VITERBO VALENTANO 323,39 2783 14.000,00 7.280,00 52,00 6.720,00  0 5,67 1,28 8 14,95 33.064.635,70 N

440 MESSINA MERI' 1163,273785 2407 93.000,00 20.000,00 21,51 73.000,00  0 2,35 4,59 8 14,94 33.137.635,70 S

441 TRAPANI UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE DEL BELICE 621,12 17388 323.200,00 73.200,00 22,65 250.000,00  10 2,47 2,45 0 14,92 33.387.635,70 S

442 FIRENZE SIGNA 1432,93 18982 194.840,08 58.452,24 30,00 136.387,84  0 3,27 5,65 6 14,92 33.524.023,54 N

443 SIRACUSA Sortino 1430,48 8249 210.000,00 63.000,00 30,00 147.000,00  0 3,27 5,65 6 14,92 33.671.023,54 S

444 REGGIO CALABRIA Bagaladi 1502,15 932 273.927,66 24.653,48 9,00 249.274,18  0 0,98 5,93 8 14,91 33.920.297,72 S

445 ANCONA SERRA SAN QUIRICO 352,25 2555 46.543,00 23.543,00 50,58 23.000,00  0 5,52 1,39 8 14,91 33.943.297,72 N

446 CATANIA SAN GIOVANNI LA PUNTA 1.152,82 25763 60.000,00 24.000,00 40,00 36.000,00  0 4,36 4,55 6 14,91 33.979.297,72 S

447 BIELLA VIGLIANO BIELLESE 870,6 7581 240.000,00 120.000,00 50,00 120.000,00  0 5,46 3,44 6 14,9 34.099.297,72 N

448 MANTOVA MOGLIA 871,80 5391 220.874,44 110.437,22 50,00 110.437,22  0 5,46 3,44 6 14,9 34.209.734,94 N

449 TREVISO CHIARANO 306,91 3623 125.000,00 65.000,00 52,00 60.000,00  0 5,67 1,21 8 14,88 34.269.734,94 N

450 TERNI PORANO 1295,90 1852 62.000,00 9.920,00 16,00 52.080,00  0 1,75 5,11 8 14,86 34.321.814,94 N

451 FOGGIA TORREMAGGIORE 2086,99 16531 265.000,00 15.000,00 5,66 250.000,00  0 0,62 8,24 6 14,86 34.571.814,94 S

452 VITERBO BOLSENA 354,12 3671 12.000,00 6.000,00 50,00 6.000,00  0 5,46 1,4 8 14,86 34.577.814,94 N

453 PAVIA BRALLO DI PREGOLA 631,58 475 67.889,57 27.155,82 40,00 40.733,75  0 4,36 2,49 8 14,85 34.618.548,69 N

454 CROTONE CUTRO 1732,75 9407 306.516,10 56.516,10 18,44 250.000,00  0 2,01 6,84 6 14,85 34.868.548,69 S

455 CATANIA ZAFFERANA ETNEA 1.353,51 9383 285.000,00 91.500,00 32,11 193.500,00  0 3,5 5,34 6 14,84 35.062.048,69 S

456 Palermo Gratteri 1179,24 859 172.000,00 34.450,00 20,03 137.550,00  0 2,19 4,65 8 14,84 35.199.598,69 S

457 Torino Torre Canavese 1453,96 619 48.500,00 4.850,00 10,00 43650 0 1,09 5,74 8 14,83 35.243.248,69 N

458 Brescia BRENO 1037,39 4627 39.894,00 10.000,00 25,07 29.894,00  0 2,73 4,09 8 14,82 35.273.142,69 N

459 FROSINONE UNIONE COMUNI VALLE DI COMINO 545,70 3665 111.475,42 27.260,00 24,45 84.215,42  10 2,67 2,15 0 14,82 35.357.358,11 N
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460 VERONA SELVA DI PROGNO 1449,28 897 35.346,00 3.534,60 10,00 31.811,40  0 1,09 5,72 8 14,81 35.389.169,51 N

461 CUNEO CARAMAGNA PIEMONTE 618,49 3072 100.900,00 40.360,00 40,00 60.540,00  0 4,36 2,44 8 14,8 35.449.709,51 N

462 CATANIA SCORDIA 900,96 16094 208.790,96 100.000,00 47,89 108.790,96  0 5,23 3,56 6 14,79 35.558.500,47 S

463 VICENZA BOLZANO VICENTINO 1.331,45 6384 148.000,00 48.000,00 32,43 100.000,00  0 3,54 5,25 6 14,79 35.658.500,47 N

464 VERCELLI TRONZANO VERCELLESE 271,98 3309 57.340,00 30.000,00 52,32 27.340,00  0 5,71 1,07 8 14,78 35.685.840,47 N

465 Pesaro Urbino Sant'Ippolito 1.165,18 1459 42.000,00 8.400,00 20,00 33.600,00  0 2,18 4,6 8 14,78 35.719.440,47 N

466 BARI CAPURSO 1.396,59 15681 190.000,00 57.000,00 30,00 133.000,00  0 3,27 5,51 6 14,78 35.852.440,47 S

467 Bologna Camugnano 749,06 1869 89.182,00 31.213,70 35,00 57.968,30  0 3,82 2,96 8 14,78 35.910.408,77 N

468 Torino Associazione di Comuni San Benigno Canavese e Foglizzo 658,84 8348 178.950,00 35.790,00 20,00 143160
10

2,18 2,6
0

14,78 36.053.568,77 N

469 CUNEO MARENE 611,81 3269 118.602,64 47.441,06 40,00 71.161,58  0 4,36 2,41 8 14,77 36.124.730,35 N

470 COSENZA COSENZA 1.343,95 63693 500.000,00 250.000,00 50,00 250.000,00  0 5,46 5,3 4 14,76 36.374.730,35 S

471 FOGGIA LUCERA 2062,32 31033 265.000,00 15.000,00 5,66 250.000,00  0 0,62 8,14 6 14,76 36.624.730,35 S

472 Campobasso Montenero di Bisaccia 2163,03 6195 88.444,00 1.768,88 2,00 86.675,12  0 0,22 8,54 6 14,76 36.711.405,47 S

473 SALERNO OLIVETO CITRA 1077,35 3620 86.983,61 20.000,00 22,99 66.983,61  0 2,51 4,25 8 14,76 36.778.389,08 S

474 CUNEO BARBARESCO 328,41 609 63.147,57 31.573,78 50,00 31.573,79  0 5,46 1,3 8 14,76 36.809.962,87 N

475 BERGAMO COSTA DI MEZZATE 1.161,78 3443 61.873,52 12.374,82 20,00 49.498,70  0 2,18 4,58 8 14,76 36.859.461,57 N

476 FERMO SANTA VITTORIA IN MATENANO 326,00 1227 45.000,00 22.500,00 50,00 22.500,00  0 5,46 1,29 8 14,75 36.881.961,57 N

477 ROVIGO BAGNOLO DI PO 821,69 1217 250.000,00 80.000,00 32,00 170.000,00  0 3,49 3,24 8 14,73 37.051.961,57 N

478 COSENZA BOCCHIGLIERO 1.153,85 1040 70.000,00 14.000,00 20,00 56.000,00  0 2,18 4,55 8 14,73 37.107.961,57 S

479 VERBANO-CUSIO-OSSOLA COSSOGNO 865,80 693 23.175,12 7.000,12 30,21 16.175,00  0 3,3 3,42
8

14,72 37.124.136,57 N

480 PIACENZA ZIANO PIACENTINO 1229,50 2440 87.304,42 15.000,00 17,18 72.304,42  0 1,87 4,85 8 14,72 37.196.440,99 N

481 L'AQUILA CAPESTRANO 1.667,00 840 180.162,25 1.801,62 1,00 178.360,63  0 0,11 6,58 8 14,69 37.374.801,62 S

482 PADOVA VIGODARZERE 819,36 13181 249.818,39 124.909,20 50,00 124.909,19  0 5,46 3,23 6 14,69 37.499.710,81 N

483 CATANZARO
ASSOCIAZIONE COMUNI CHIARAVALLE CENTRALE E 

CARDINALE 333,72
6892 97.722,56 30.000,00 30,70 67.722,56 

10
3,35 1,32

0
14,67 37.567.433,37 S

484 NOVARA BIANDRATE 1.119,40 1340 195.453,64 40.000,00 20,47 155.453,64  0 2,23 4,42 8 14,65 37.722.887,01 N

485 TERAMO NOTARESCO 782,84 6387 68.893,40 35.135,63 51,00 33.757,77  0 5,56 3,09 6 14,65 37.756.644,78 S

486 TREVISO CASTELFRANCO VENETO 1552,72 33103 169.458,00 38.975,00 23,00 130.483,00  0 2,51 6,13 6 14,64 37.887.127,78 N

487 ANCONA SASSOFERRATO 806,10 6823 60.000,00 30.000,00 50,00 30.000,00  0 5,46 3,18 6 14,64 37.917.127,78 N

488 VICENZA CHIAMPO 806,76 12891 17.995,00 8.997,50 50,00 8.997,50  0 5,46 3,18 6 14,64 37.926.125,28 N

489 RIMINI MONTESCUDO - MONTE COLOMBO 753,00 6774 96.400,00 50.000,00 51,87 46.400,00  0 5,66 2,97 6 14,63 37.972.525,28 N
490 MACERATA PETRIOLO 241,54 2070 26705,8 13887,02 52,00 12.818,78  0 5,67 0,95 8 14,62 37.985.344,06 N

491 ALESSANDRIA CARPENETO 570,12 877 66.855,77 26.742,31 40,00 40.113,46  0 4,36 2,25 8 14,61 38.025.457,52 N

492 VICENZA TEZZE SUL BRENTA 797,42 13042 113.000,00 56.500,00 50,00 56.500,00  0 5,46 3,15 6 14,61 38.081.957,52 N

493 COSENZA LUZZI 790,74 8726 83.414,53 41.707,27 50,00 41.707,26  0 5,46 3,12 6 14,58 38.123.664,78 S

494 TRENTO TON 778,82 1284 65.000,00 20.923,51 32,19 44.076,49  0 3,51 3,07 8 14,58 38.167.741,27 N

495 TREVISO FARRA DI SOLIGO 983,72 8539 58.168,90 25.000,00 42,98 33.168,90  0 4,69 3,88 6 14,57 38.200.910,17 N

496 Perugia Lisciano Niccone 5 599 19.987,13 12.000,00 60,04 7.987,13  0 6,55 0,02 8 14,57 38.208.897,30 N

497 AVELLINO SANT'ANGELO DEI LOMBARDI 1.058,00 3782 45.735,31  10.000,00  21,86 35.735,31  0 2,39 4,18 8 14,57 38.244.632,61 S

498 IMPERIA DOLCEDO 1.272,87 1257 70.949,40 9.932,91 14,00 61.016,49  0 1,53 5,02 8 14,55 38.305.649,10 N

499 BENEVENTO MELIZZANO 414,69 1688 132.707,04 59.718,17 45,00 72.988,87  0 4,91 1,64 8 14,55 38.378.637,97 S

500 VITERBO SUTRI 755,55 6750 30.000,00 15.300,00 51,00 14.700,00  0 5,56 2,98 6 14,54 38.393.337,97 N

501 SALERNO SERRE 461,96 3680 162.323,55 70.000,00 43,12 92.323,55  0 4,7 1,82 8 14,52 38.485.661,52 S

502 POTENZA RUOTI 269,06 3345 99.000,00 49.500,00 50,00 49.500,00  0 5,46 1,06 8 14,52 38.535.161,52 S

503 AREZZO MONTEVARCHI 1822,00 24208 104.098,94 12.598,94 12,10 91.500,00  0 1,32 7,19 6 14,51 38.626.661,52 N

504 CAGLIARI CARBONIA 771,60 26309 100.000,00 50.000,00 50,00 50.000,00  0 5,46 3,05 6 14,51 38.676.661,52 S

505 TRENTO CARISOLO 851,06 940 168.000,00 48.000,00 28,57 120.000,00  0 3,12 3,36 8 14,48 38.796.661,52 N

506 BARI BITRITTO 1991,33 11299 180.000,00 10.000,00 5,56 170.000,00  0 0,61 7,86 6 14,47 38.966.661,52 S

507 VERCELLI STROPPIANA 255,53 1174 70.000,00 35.000,00 50,00 35.000,00  0 5,46 1,01 8 14,47 39.001.661,52 N

508 L'AQUILA VILLETTA BARREA 1.358,00 589 16.714,00 1.671,00 10,00 15.043,00  0 1,09 5,36 8 14,45 39.016.704,52 S

509 ALESSANDRIA SAN CRISTOFORO 1495,32 535 61.500,00 3.075,00 5,00 58.425,00  0 0,55 5,9 8 14,45 39.075.129,52 N

510 La Spezia DEIVA MARINA 1.355,93 1475 107.000,00 10.700,00 10,00 96.300,00  0 1,09 5,35 8 14,44 39.171.429,52 N

511 VARESE CAIRATE 754,28 7822 84.589,87 42.294,93 50,00 42.294,94  0 5,46 2,98 6 14,44 39.213.724,46 N

512 COSENZA MANGONE 786,16 1908 49.093,60 15.000,00 30,55 34.093,60  0 3,33 3,1 8 14,43 39.247.818,06 S

513 CUNEO CASTELLETTO STURA 593,03 1349 80.000,00 30.000,00 37,50 50.000,00  0 4,09 2,34 8 14,43 39.297.818,06 N

514 COSENZA PIETRAPAOLA 1.074,22 1024 45.000,00 9.000,00 20,00 36.000,00  0 2,18 4,24 8 14,42 39.333.818,06 S

515 POTENZA VAGLIO BASILICATA 638,30 1880 112.001,88 40.000,00 35,71 72.001,88  0 3,9 2,52 8 14,42 39.405.819,94 S

516 PAVIA BORGO SAN SIRO 1.356,99 958 31.197,84 3.000,00 9,62 28.197,84  0 1,05 5,36 8 14,41 39.434.017,78 N

517 ISERNIA VASTOGIRARDI 1510,07 596 123.500,00 5.000,00 4,05 118.500,00  0 0,44 5,96 8 14,4 39.552.517,78 S

518 LIVORNO SASSETTA 1479,91 473 28.015,82 1.400,80 5,00 26.615,02  0 0,55 5,84 8 14,39 39.579.132,80 N

519 AVELLINO SENERCHIA 416,00 721 45.958,15  20.000,00  43,52 25.958,15  0 4,75 1,64 8 14,39 39.605.090,95 S

